
 

1 
 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS GIZA BALIABIDEETAKO ALORRA 
Llamamientos Deiak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

CONVOCATORIA PARA LA PROVISIÓN, MEDIANTE OPOSICIÓN, DE 2 PLAZAS DEL 

PUESTO DE TRABAJO DE TITULADO/A SUPERIOR TÉCNICO DE CULTURA AL SERVICIO 

DEL AYUNTAMIENTO DE PAMPLONA Y SUS ORGANISMO AUTÓNOMOS.                             

LISTA PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS 

 

El director de Recursos Humanos con fecha 11 de octubre de 2024, ha aprobado la siguiente 

resolución: 

 

De conformidad con la base cuarta de las bases de la convocatoria para la provisión, mediante 

oposición, de 2 plazas del puesto de trabajo de titulado/a superior técnico de cultura, aprobada por 

acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 20 de noviembre de 2023 y publicada en el Boletín 

Oficial de Navarra número 263 de fecha 21 de diciembre de 2023, HE RESUELTO: 

 

1. Aprobar las siguientes listas provisionales de personas admitidas y excluidas: 

A) TURNO PROMOCIÓN: 

 Personas admitidas: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***1328** AGUERRI HERMOSO DE MENDOZA, LIDIA   

***7128** ANDA ARRUABARRENA, BETISA  E 

***0746** CANOVAS ARLEGUI, MARIA   

***0067** GOIENETXE LABAIEN, AMAIA &/E 

***2323** GURUCIAGA REPARAZ, MARTA E 

***7127** IJURRA ARAÑA, AMAIA E 

***5032** URROZ GUILLEN, NEREA   

Leyenda: 

E.- Personas aspirantes que acreditan el nivel requerido de euskera 

&.-Personas aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida 

 

Personas excluidas: 

 

Por no justificar la condición del punto 2.1.2 de las bases: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***6323** MARCO CEBRIÁN, MARÍA JOSÉ  

 

 



 

2 
 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS GIZA BALIABIDEETAKO ALORRA 
Llamamientos Deiak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

Por no poseer la titulación admitida en el segundo plazo de la convocatoria publicada en el 

BON Nº 116 de 6 de junio de 2024: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***2154** LAKIDAIN ALONSO, MARIA JOSE &/E 

Leyenda: 

E.- Personas aspirantes que acreditan el nivel requerido de euskera 

&.-Personas aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida 

 

B) TURNO LIBRE: 

 

Personas admitidas: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***1055** ABURUZA ZUBIETA, IRATI &/E 

***4724** AGIRRE ITURRIRIA, MAIDER  

***2985** ALBISU VIDAURRE, ELENA  

***1344** ÁLVAREZ AJURIA, NURIA  

***3741** AMADOZ LAZCANO, LARRAITZ &/E 

***8901** ANDUEZA PÉREZ, ALICIA ROSALÍA  

***2124** ARAMBURU ROJO, XABIER E 

***7992** ARANGUREN ARRIETA, JOANES E 

***1049** ARBIZU VILLANUEVA, NURIA  

***3892** ARCHANCO MANCHO, MIKEL E 

***4896** ARELLANO PÉREZ DE LAZÁRRAGA, PAULA  

***3579** ARMENDÁRIZ JASO, AMAIA  

***4983** ARRIOLA SALAZAR, IKER E 

***1107** ARRIZABALAGA ARRIAZU, ÁNGELA & 

***0915** ARRULA EUGUI, LEIRE E 

***1033** ARTÁZCOZ AZCARATE, NOELIA E 

***7182** ARTEAGA VILLAR, JUAN MARÍA  

***2243** AVELLANEDA HUARTE, MIGUEL  

***2203** AYESA JANICES, EIDER E 

***4022** AZCONA MURILLO, EVA  

***1957** AZCONA RETA, MARÍA  

***4398** AZNÁREZ SANZ, JAVIER IGNACIO  

***3092** AZTARAIN DE LUIS, DAVID ÍÑIGO  



 

3 
 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS GIZA BALIABIDEETAKO ALORRA 
Llamamientos Deiak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***0167** BALDA CLAVERIA, MIREN  

***5459** BARATZE ETXEBERRIA, EUKENE E 

***3734** BARBERO LES, MIKEL  

***8353** BARRIGA FERNÁNDEZ, AITZIBER E 

***2215** BAYANO DÍEZ, AINHOA E 

***3365** BENGOECHEA GOYA, NORA E 

***9947** BERNAL SANCHO, MARÍA MAYA E 

***2173** BEUNZA MARIÑELARENA, MARÍA GORETTI E 

***9073** BULDAIN PARDO, JOSÉ JAVIER  

***2871** CABAÑAS MARCOS, NEREA  

***9917** CALVO VILLAVA, MIKEL  

***4378** CAMPIÓN GASTÓN, JOKIN E 

***9148** CARDENAL LINARES, LORENA  

***4287** CASANELLAS NUIN, NEREA  

***0712** COLOMO OSTA, AMAIA  

***5574** CRESPO OLANGUA, RAQUEL  

***3199** DE ATXA CANCEL, AIZPEA E 

***5348** DEL ESTAL ESPESO, CRISTINA  

***0110** DELGADO GUILLEN, LAURA  

***2523** DELGADO ZUGARRONDO, EKIÑE E 

***9579** DÍEZ GARDE, JOSÉ LUIS  

***2378** DÍEZ LECUMBERRI, SONIA  

***1926** DOMÍNGUEZ DIAZ, ESTIBALIZ  

***0392** DUFUR SARAGUETA, BEATRIZ  

***2120** ECHEVERRÍA SAEZ, AINHOA E 

***0587** EGUIDAZU EGUINOA, JON E 

***3785** ETXABARRI MIRANDA, ARAITZ E 

***0893** EUGUI CASTRO, JAIONE  

***5552** 
FERNÁNDEZ DE MARTICORENA 

RODRÍGUEZ, ÍÑIGO 
E 

***9027** FERNÁNDEZ ESPARZA, IÑAKI  

***1617** GALECH GARCÍA, EDURNE E 

***0548** GARAYO URABAYEN, MAIDER E 



 

4 
 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS GIZA BALIABIDEETAKO ALORRA 
Llamamientos Deiak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***1595** GARCES ROMEO, AINHOA  

***2165** GARCÍA MARTÍNEZ, AITZIBER  

***2569** GONZÁLEZ MARTÍNEZ, ALFREDO  

***0750** GOÑI EQUÍSOAIN, GONZALO  

***3592** GOÑI GAMARRA, MANUEL  

***0689** GOÑI PARODY, SERGIO  

***7217** GUALLAR ARBELOA, ÁNGEL  

***0046** GUERRAB GARCÍA, SAMIRA  

***4592** GUTIÉRREZ GONZÁLEZ, SUSANA  

***2645** HUARRIZ ADOT, JOSEBA E 

***0850** IBÁÑEZ CABREJAS, ISABEL  

***2223** IMIRIZALDU SOLA, STELA  

***2473** IRIARTE MERINO, RAQUEL  

***0747** IRIARTE RUIZ, VÍCTOR JAVIER  

***5398** IRIBARREN ZABALEGUI, BEATRIZ  

***1313** ITURMENDI VELÁSQUEZ, ERIK  

***8524** IZCO BERRAONDO, IMANOL E 

***9911** IZCO MONTOYA, MARÍA ELENA  

***1818** IZQUIERDO BARASOAIN, VIRGINIA  

***6691** JIMÉNEZ MORENO, MARÍA  

***2755** JORGE NAPAL, MARTA  

***2598** LAFUENTE VILLAMERIEL, ERIKA  

***6820** LASHERAS MAYA, ANDREA  

***1575** LÓPEZ GALARRETA, DANA E 

***4423** LOZANO URIZ, PEDRO LUIS  

***1037** MACÍAS EGUARAS, ÁNGEL  

***1630** MARÍN ARRIAGA, MAIALEN E 

***1470** MARÍN GALDEANO, IRANTZU  

***2244** MARTICORENA LEZCANO, PALOMA MARÍA  

***9061** MARTÍNEZ RUBIO, NOEMÍ  

***6111** MARZOLLA BONET, IVAN JESUS  

***1089** MÉNDEZ GÓMEZ, LOREA  

***0873** MLOTEK, MAGDALENA JOLANTA  



 

5 
 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS GIZA BALIABIDEETAKO ALORRA 
Llamamientos Deiak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***1227** MOLINA LAPEÑA, LARA  

***4140** MURILLO ARBIZU, ALFREDO  

***9830** NAVARRO RODRÍGUEZ, GARBIÑE E 

***0890** OCAÑA GÓMEZ, URKO  

***4587** OLAETXEA MIKEO, AITOR E 

***8193** ORMAECHEA AZPITARTE, NEREA E 

***9252** PAGOLA ERVITI, MIKEL E 

***2369** PAREDES IRIARTE, NAIARA  

***1675** PELLEJERO LÓPEZ, UXUE E 

***1092** PÉREZ ARGOTE, ANDER E 

***4185** PÉREZ DE IRIARTE NAVARLAZ, JULEN  

***2864** PÉREZ MANGADO, AITOR E 

***4463** PÉREZ OMEÑACA, MONTSERRAT  

***0460** PÉREZ PERALES, BEATRIZ  

***0873** PERNAUT ELIA, MAITANE E 

***6833** POUMÉ GARRIDO, MARÍA EVA  

***2492** RASCÓN ELIZALDE, MIKEL  

***0541** RODRÍGUEZ AZNAL, NAROA E 

***8672** RODRÍGUEZ HERRERO, SERGIO  

***2003** RODRÍGUEZ PURROY, ALBERTO  

***4165** ROJO SAN ROMÁN, CARMEN MARÍA  

***5095** ROMERO BARRIOS, VIOLETA  

***2433** RUBIO JIMÉNEZ, MARÍA  

***2532** SÁNCHEZ CASTILLO, JULIO  

***2650** SANTESTEBAN PÉREZ, MARÍA ARANZAZU E 

***1387** SENOSIAIN FERNÁNDEZ, SONIA  

***3067** SORIA MARTÍN, CHRISTIAN  

***2782** SORNOZA QUIROZ, NARCISA KATHERINE  

***0544** TANCO JURIO, OSVALDO  

***1825** UGARTE ABARZUZA, OSKIA E 

***9146** ULIBARRENA HERCE, ELUR  

***1158** URDÁNIZ LÓPEZ, ISABEL  

***4301** URÍA DÍEZ, PABLO  



 

6 
 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS GIZA BALIABIDEETAKO ALORRA 
Llamamientos Deiak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***1427** URIETA MARTÍNEZ, VIRGINIA & 

***3741** URROZ COLARTE, MARÍA BELEN  

***7673** VALLEJO DEL MORAL, ASIER  

***4864** VEGA OTERO, ARANTZAZU E 

***0973** VERA IDOATE, GUILLERMO  

***4820** VICENTE URQUIJO, USOA E 

***8585** VILLANUEVA BENITO, ISABEL  

***4978** VIÑARÁS ICIAR, IMANOL  

***7992** ZABALETA VENTURA, ANE E 

***0965** ZABALZA SANTESTEBAN, RAQUEL  

***0587** ZALBA IBÁÑEZ, BLANCA  

***2552** ZAMARBIDE GOMARA, CARMEN  

Leyenda: 

E.- Personas aspirantes que acreditan el nivel requerido de euskera 

&.-Personas aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida 

 

Personas excluidas: 

 

Por no justificar la condición del punto 2.1.2 de las bases: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***5130** ABRINES GÓMEZ, LAURA MACARENA  

***4807** BUENO ARRARAS, ANDREA  

***5554** CARRETERO ROQUE, UNAI E 

***0348** GARCÍA VILLORIA, ALBERTO  

***5992** GIL GARBIZU, IRATI  

***1852** LARRAYA GUILLÉN, MAIALEN E 

***3666** LÓPEZ SALINAS, LURDES  

***0752** URDIALES DEL CAMPO, JUAN  

***1689** VEGA HIGUERA, MARCELA  

***0886** ZÚÑIGA ALDAYA, JAVIER  

Leyenda: 

E.- Personas aspirantes que acreditan el nivel requerido de euskera 

&.-Personas aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida 

 

 



 

7 
 

 

ÁREA DE RECURSOS HUMANOS GIZA BALIABIDEETAKO ALORRA 
Llamamientos Deiak 

 

  

T. 948 420 100  /  010 
www.pamplona.es 

Por no poseer la titulación admitida en el segundo plazo de la convocatoria publicada en el 

BON Nº 116 de 6 de junio de 2024: 

 

DNI APELLIDOS Y NOMBRE  

***0752** BAZAL CHACÓN, CRISTINA   

***4864** CABELLO RUIZ, MARÍA ELENA   

***5032** CHASCO GARRALDA, MARÍA ANTONIA   

***2552** ESCALA IPARRAGUIRRE, ANE  E 

***0997** FERNÁNDEZ OLLETA, LEIRE   

***0973** GARCÍA ECHEONDO, IRATI E  

***4820** GARRIZ FERNÁNDEZ, IRANZU   

***7673** IPAS GARAYOA, LEIRE SABAIA   

***4978** LÓPEZ RIVAS, RAFAEL JESÚS   

***5106** MORENO MATO, ISABEL   

***1689** MUNGUIRA ELIZONDO, RUTH & 

***0965** OROZ IRIBARREN, MARÍA CARMEN & 

***4301** PAÑOS CASTRO, GABRIELA   

***2154** URTASUN GUALLAR, ALICIA E  

***5106** UZKUDUN ALDALUR, IZASKUN   

***0997** WEYNDLING DÍAZ, DANIEL   

Leyenda: 

E.- Personas aspirantes que acreditan el nivel requerido de euskera 

&.-Personas aspirantes que acreditan su condición de discapacidad reconocida 

 

 

2. Ordenar su publicación en el Boletín Oficial de Navarra y en la página web del 

Ayuntamiento de Pamplona, www.pamplona.es.  

 

 

En el plazo de 10 días hábiles siguientes al de la publicación de la presente resolución en el Boletín 

Oficial de Navarra, podrán formularse reclamaciones y subsanar defectos de las solicitudes, 

mediante la presentación de instancia en cualquiera de las oficinas de Registro del Ayuntamiento 

de Pamplona, o por cualquiera de los medios previstos en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 

de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas 

 

Pamplona, 11 de octubre de 2024.-El director de Recursos Humanos, Xabier Burgui Vergara. 

http://www.pamplona.es/

